ПОСТАНОВЛЕНИЕ            КАРАР

03.12.2024

г.Агрыз

         № 11

О назначении общественных обсуждений по проекту приказа Министерства

строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики

Татарстан «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства» для земельного участка по адресу:

РТ, г.Агрыз, ул. Калинина, з/у 3

В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, статьей 19 Устава муниципального образования «город Агрыз»

Агрызского муниципального района Республики Татарстан, статьей 14 Правил

землепользования и застройки муниципального образования «город Агрыз»

Агрызского муниципального района Республики Татарстан, утвержденных

решением Совета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского

муниципального района Республики Татарстан от 23.03.2018 № 21-3,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить общественны обсуждения по проекту приказа Министерства

строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики

Татарстан «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства» для земельного участка с кадастровым номером 16:01:220234:21

по адресу: РТ, г.Агрыз, ул. Калинина,  з/у 3 (далее – Проект).

2. Определить:

2.1. Срок проведения общественных обсуждений – с 12 декабря 2024 года  по

27 декабря 2024 года;

2.2. Опубликовать проект Приказа с приложением информационных

материалов на официальном портале правовой информации Республики

Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном сайте

Агрызского муниципального района Республики Татарстан в составе в составе

портала муниципальных образований Республики Татарстан

(http://agryz.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»;

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД АГРЫЗ» АГРЫЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ӘГЕРҖЕ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

«ӘГЕРҖЕ  ШӘҢӘРЕ»

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ

БАШЛЫГЫ

http://pravo.tatarstan.ru/
http://agryz.tatarstan.ru/

2.3. Разместить информацию о проведении общественных обсуждений на

Платформе обратной связи Единогой государственной информационной

системы «Госуслуги РФ».

3. Исполнительному комитету муниципального образования «город Агрыз»

Агрызского муниципального района Республики Татарстан (Гиззатуллин И.Б.) -

Организатору общественных обсуждений:

3.1. Опубликовать настоящее постановление и оповещение о начале

общественных обсуждений  04 декабря 2024 года на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и

разместить на официальном сайте Агрызского муниципального района

Республики Татарстан в составе в составе портала муниципальных образований

Республики Татарстан (http://agryz.tatarstan.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»;

3.2. Оповестить о проведении общественных обсуждений правообладателей

смежных земельных участков;

3.3. Провести ознакомление с Проектом в период с  12 декабря 2024 года  по

27 декабря 2024 года  (с 8.00 до 17.00) на первом этаже административного

здания Исполнительного комитета муниципального образования «город Агрыз»;

3.4. в период с  12 декабря 2024 года  по 27 декабря 2024 года принимать от

посетителей, прошедших идентификацию, предложения и замечания по

обсуждаемому проекту:

 - в письменной форме по адресу: 422230, РТ, г.Агрыз, ул.Гагарина, 13, каб.

№ 7;

- в письменной форме по адресу электронной почты: Gorisp.agr@tatar.ru;

- посредством записи в книге учета посетителей экспозиции Проекта по

адресу: 422230, РТ, г.Агрыз, ул.Гагарина, 13, каб. № 7 (с 8.00 до 17.00).

3.5. По итогам обсуждения Проекта подготовить протокол общественных

обсуждений и заключение о результатах общественных обсуждений.

3.6. Опубликовать заключение о результатах общественных обсуждений 28

декабря 2024 года на официальном портале правовой информации Республики

Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном сайте

Агрызского муниципального района Республики Татарстан в составе в составе

портала муниципальных образований Республики Татарстан

(http://agryz.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава муниципального образования  Л.Ф. Нургаянов

http://pravo.tatarstan.ru/
http://agryz.tatarstan.ru/
mailto:Gorisp.agr@tatar.ru
http://pravo.tatarstan.ru/
http://agryz.tatarstan.ru/